ad  dictam    domum    spectantia,  temere  et  maiitiose   detinendo  et  subtraiiendo  ac  occupando, 

plura  gravia  aiia   damna,  iniurias  et    iacturas  eisdem   significantibus    nequiter   intuierunt  et 

ad  praemissa    facienda    auxiiium,  consiiium  et  favorem   dolose    praestiterunt,  non   curantes 

praemissa  et  alia  circa  ea  necessaria  arbitrio  dictorum  significantium  quantum  et  prout  eis 

videbitur  specificanda,  declaranda  et   exprimenda   revelare  et  ad   veram   notitiam   deducere 

ac  de  praemissis  plenam  atque  debitam  satisfactionem  impendere  in  animarum  suarum  peri- 

culum  et  dictorum  significantium   non  modicum   praeiudicium,  super  quo   ipsi    significantes 

Apostolicae    Sedis  remedium  implorarunt:  Quo  circa  fraternitati  tuae  per   apostolica  scripta 

mandamus  quatenus   omnes  huiusmodi  praemissorum  occasione   damnorum    illatores,   auxi- 

liique,  consilii   et  favoris    praestitores    veritatisque    praemissorum  celatores   ac   aggressores, 

interfectores  et  vulneratore;  ac  praedictorum  et  aliorum  specificandorum  bonorum  detentoies 

occultos,  ex  parte   nostra,   publice  in    ecclesiis    coram    populo   per  te   vel   alium  seu    alios 

moneas,  ut  infra  competentem  terminum,   quem  eis  praefixeris,  ea  dictis  significantibus  a  se 

debita  restituant  et  revelent  ac  de  iilis  plenam  atque  debitam  satisfactionem  impendant  et  si 

id  non  adimpleverint,  infra  alium  competentem   terminum,  quem  eis  ad  hoc  duxeris  perem- 

ptorie  praefigendum,  ex  tunc  in  eos  generalem  excomunicationis  sententiam  proferas  eamque 

facias,  ubi  et  quando    expedire  videris,  usque  ad  revelationem   et  satisfactionem  condignam 

solemniter  publicari.  Dat.  Romae  apud  sanctum  Petrum,  anno  Incarnationis  Dominicae  1561, 

septimo  idus  Februarii,  Pontificatus  nostri  anno   secundo.  (1) 

(1)  Al  foglio  50  del   grosso  volume  nianoscritto,  che  fa   partc  di  S.  Mostiola  sino  a  qiiasi  tutto  il  1566  (vedi  doc.  del  5  scttemhre 

delCod.  n.  428  della  Bibl.  Univ.  di  Pavia,  sonole  seguentiparole  :  1566).  Vcdi  altri  dociimcnti  in  Inlrodiizione,  par.  XIII. 

«  L'anno  1560,  5  aprile,  delego  Sua   Santiti   per  detta  causa  (di  AI    1    ottobre  con  atto  di   Guniforfo  Scotti,  net  convento  di 
S.  JMostiola)  li  due  Vescovi  di  Pavia  e  di  Lodi,  quali   rescrissero  .S.   Agostino,  unito  il   capitolo   rcverendorum   Prioris  et  fratrum